
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

РУКОВОДИТЕЛЬ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

Ж^ИТЭКЧЕСЕ

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэИэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_____ » -• - 20 - : г.

КАРАР

Об утверждении тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными учреждениями 
культуры Азнакаевского муниципального района

В соответствии с Порядком установления цен, тарифов на товары, работы 
и услуги муниципальных предприятий и учреждений Азнакаевского 
муниципального района, утвержденного решением Азнакаевского районного 
Совета от 28.05.2012 №158-21, на основании протокола №2 от 15 октября 2015 
года заседания комиссии по рассмотрению тарифов (цен) на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений Азнакаевского муниципального 
района РТ, в целях упорядочения осуществления в учреждениях культуры 
приносящий доход деятельности постановляю:

1. Утвердить тарифы на оказываемые услуги муниципальными 
бюджетными учреждениями культуры Азнакаевского муниципального района 
(приложение №1).

2. Начальнику МКУ «Управление культуры Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района» Хафизова Г.С.) обеспечить применение 
утвержденных тарифов в подведомственных муниципальных бюджетных 
учреждениях.

3. Признать утратившим силу абзац второй пункта 1 постановления 
руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района 
от 02.10.2014 №216 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными учреждениями Азнакаевского муниципального района».

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

заместителя руководителя 
муниципального района по соц

И.о. руководителя, 
заместитель руководителя по 
экономике и финансам

5. Контроль за исполн< 1Ст0ящего постановления возложить на 
,i#fejbH’bro комитета Азнакаевскогоэ комитета 

Гилязова Д.Р.

Г.Г. Сулейманова

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение №1 к постановлению 
руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
от « 0 5  » Н  2015 № JLQ5

ТАРИФЫ
на платные услуги в муниципальных бюджетных учреждениях культуры Азнакаевского 

муниципального района на 2015 -2016 учебный год

1. По учреждениям дополнительного образования детей:

№ Наименование платных услуг тариф (цена) в руб.

1

Аренда музыкальных инструментов: 
Баян «Юпитер»
Баян «Рубин»
Баян «Этюд»
Аккордеон 
Домра «Прима»

500.00
200.00 
200,00
300.00
200.00

2 Прокат костюмов 200,00

3

Ксерокопия:
А4 (за 1 лист)
А4 (более 20 страниц)

4.00
3.00

АЗ (страница) 
АЗ (лист)

6,00
10,00

4
Запись фонограммы 1 (одной) песни с участием музыкантов (1 
час)

200,00

5
Проведение платных концертных услуг работниками МБОУДОД 
«Азнакаевская ДШИ» по приглашению (заказу) предприятий

10 000,00

6 Взнос на участие на зональных конкурсах (за 1 учащегося) 300,00

7
Отчетный концерт по полугодиям МБОУДОД «Азнакаевская 
ДШИ» (стоимость билета)

50,00

8
Проведение концертов на предприятиях работниками 
МБОУДОД «Актюбинская ДШИ» (1час)

1500,00

9
Занятия на отделении раннего эстетического развития 
МБОУДОД «Азнакаевская ДШИ»

1000,00

10
Занятия по вокальному исполнительству МБОУДОД 
«Актюбинская ДШИ» (от 18 и старше)

350,00

11
Занятия по хореографическому творчеству МБОУДОД 
«Актюбинская ДШИ» (от 18 и старше)

350,00

2. По клубным учреждениям:

№ Наименование платных услуг Тариф (цена) в руб.

1 Прокат звукового оборудования на сцене на 1 час 500,00
2 Прокат светового оборудования на сцене на 1 час 500,00

3
Прокат звукового оборудования вне сцены с оператором на 1 
час

3 000,00

4
Запись фонограммы (плюсовой, минусовой) одной песни с 
участием музыкантов

500,00

5 Перезапись одной песни с аудиокассеты на минидиск 50,00
6 Ксерокопия (за 1 лист) 5,00
7 Прокат костюмов на 1 сутки 500,00
8 Прокат ростовых кукол на сутки 1000,00



9 Дискотеки (билеты) для детей (МБУ «РГДК») 50,00-70,00
10 Дискотеки (билеты) для взрослых (МБУ «РГДК») 200,00
11 Дискотеки (СДК,СК) 20,00
12 Концерты, спектакли (МБУ «РГДК») по рядам 150,00-200,00
13 Концерты, спектакли (СДК, СК) по рядам 30,00-50,00

14 Аренда помещений МБУ «РГДК» 3,30 руб. за 1 кв. м в 
час.

15
Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий 
для организаций и предприятий города работниками МБУ 
«РГДК» (аппаратура, концерт, сценарий, введение)

15 000,00

16 Проведение новогодних утренников для детей (сценарий) 5 000,00
17 Ведущий вечера, солисты (каждый в отдельности) 2 000,00

18
Аренда помещений МБУ «Актюбинский ДК им. Ю.Гагарина» 2,70 руб. за 1 кв. м в 

час.

3. По библиотекам:

Наименование услуги
Единица

измерения
Тариф(цена) 

в руб.

1 Ксерокопирование (лист А 4) 2 стороны 
страница

7.00
5.00

2 Ксерокопирование Лист А 3 7,00

3 Распечатка текстов на принтере Лист А 4 5,00

4 Сканирование текста без корректировки Лист А 4 10,00

5 Выполнение разовых машинописных работ на 
ПК

Лист А 4 15,00

6 Оформление документов пользователей -взрослые
-учащиеся

7.00
3.00

7 Ночной абонемент из читального зала -журнал
-книга

5.00
10.00

8 Аренда конференц-зала для проведения 
мероприятий 1 день 366,00

9 Выполнение справки в расширенных 
информационных ресурсах

1 справка 15,00

10 Пользование электронной почтой и доставка 
информации по электронной почте

1 отправка 
(получение) 10

11 Сохранение информации на магнитный 
носитель и flash-карту

1 информация 5

12
Составление индивидуальных 
библиографических списков с использованием 
расширенных информационных ресурсов

список 15

13 Создание простого слайда электронной 
презентации в программе "Power Point" 1 слайд 5 руб.

14 Ламинирование (лист А 4) 30 руб.

15
Инвалиды и участники ВОВ,инвалиды- 
участники боевых действий 
(Афганистан,Чечня) инвалиды 1 -2 групп, дети 
-сироты, дети -инвалиды пенсионеры

Бесплатно при 
оформлении 
документов 

пользователей



4. По музеям:
№

Наименование платных услуг Тариф (цена) в руб.

1

Осмотр залов:
- до Зх лет бесплатно
- до 7 лет
- для школьников, пенсионеров
- для студентов (при предъявлении студ. билета)
- для взрослых

20,00
30.00
30.00
40.00

2

Экскурсия для группы в количестве не менее 
8 и не более 20 человек:
- школьников,
- пенсионеров
- взрослых
Экскурсионное обслуживание (группа)

30.00 руб. с чел.
30.00 руб. с чел.
40.00 руб. с чел. 

100,00
3 Фотосъемка со своей аппаратурой 50,00
4 Видеосъемка своей аппаратурой 70,00
5 Консультация 70,00
6 1 час работы с материалами музея 70,00

7
Лекция, мероприятие (на группу не менее 20 
человек)

30,00 руб. с человека

8 Экскурсия по городу на группу 500,00
9 Экскурсия на гору Чатыр-тау на группу 1 000,00
10 Кружок «Родной свой край -  люби и знай» 100,00
11 Кружок «Мастерицы» 100,00


